## De officiis iudiciale.

omia procedentia ut sit sensus quod aliunde venientes non possint isti absoluere extra prouinciam vel ibidem exentes sed cotriam sentit hic glo. et tenent coniter doc. quod tex. si non canilleretur aperte. probat quod extra prouincias venientes possint absoluere et ita dicit Jo. an. seruari de facto et vide spe. e. t. s. nunc dicam. v. illud. ubi idem sentit. Secundus casus dubius nūquid isti possint subditos extra prouinciam absoluere cum licentia iudicis. prout ille latus vel diocesis. et videt primo quod sic quod etiam pretori- sam iurisdictionem potest quod exercere in subditu extra territorium suum cum licentia iudicis illi territorij ut dixi in c. nouit. s. cordebat hosti. hoc esse equum sed quod hec potestas datur legatis istis cum limitacione non videt quod debeant legati isti exceedere formam hic p[ro]ficiam ar. c. sa- ne. de priuile. Et non singulariter hoc dictum quod nescio alibi quod potestas collata aliqui in certo loco ex priuilegio non potest exerceri etiam in subditos in alio loco licet consentiat dominus territorij. secundus in iurisdictione pertinente de iure coi. Tertius casus dubius est nūquid legatus possit absoluere suos subditos quod iurarent alibi exco mūscitatem et videt sentire hosti. hic quod non per istum tex- dum dicit aliunde contingat accedere et quidam tamen tenuerunt contrarium. ut recitat spe. in. d. v. illud et forte hec op[er]i. retinor ut quemadmodum potest subditos ex territorio domini queque panire ut in. c. cu[m] contingat. de fo. cōp[er]e. ita et absoluere. facit. xvi. q. ii. placuit. ubi glo. non. dicit quod delicto priuissimo extra prouinciam potest. prius sacerdos absoluere prochainum suum. et sic tex. iste intelligat de non subditis venientibus aliunde et cu[m] hoc. c. indulget. sed beneficium legatis debet late intelligi ut in. l. f. ff. de cōsti. priu. et in. c. cum olim de v. sig. Quartus casus dubitabilis est nonquid si non subditu venient ad prouincias legati et ibi incurrerunt excoicatores possint absoluiri a legato. et tenet hosti. quod sic quod isti non dicuntur nisi unde accedere cu[m] non veniant excoicati et ad hoc facit non. dictu abb. hic qui dicit. ar. huius tex. quod scholaris venient ad studiu[m] excoicatus non potest absoluiri ab epo loci filius studij licet casus esset in quo potuisset absoluiri a proprio epo. secundus si ibi incurrerint excoicationes quod non. Exquo posset non. dictu elici quod prius quod trahit ratione domiciliu[m] non extenditur ad prius comissa quod tamen dictu ego non admittere generaliter nam dubitatur utrum scholaris in loco studij possit priuiri super tractibus alii bi gestis ita etiam dubitatur de mercatoribus. quod trahunt moras in aliqua cunctate et de his plene dixi. i. c. quod clericis. et in. c. expte. b. de fo. cōp[er]e. et vide quod non. Bar. i. l. heres absens. ff. d. iudi. et in. l. ij. L. ubi senatores vel clarissimi. Quo ad tertios legatos includit quod neminem potest absoluere nec in prouincia nec extra subditu nec extraneu[m]. Ratio diversitatis secundum doc. potest esse quod legatus ratione loci est perpetuus sicut dignitas cui inter- legatio est perpetua. unde si isti legati possent ab-

soluere excoicatores clerici illoz locoz p[ro]deret p[ro]legiū quod habet tex. c. si quod s[ed]udente. xvij. q. iij. quod nūquid p[ro]cesso res eoz teneretur ire ad curiam cu[m] ibi haberent superiorē qui eos absoluere. Ego tamen in istis et p[ro]cedebit darez vnuā limitacionem ultra doc. vi. p[ro]cedat ista iurisdictione in casibus reservatis pape sed in casibus in quibus ep[iscop]i locoz potest absoluere de quib[us] i. c. p[ro]uenit. et ibi dixi. de sen. ex. satis puto quod isti legati poterunt absoluere cu[m] sint ibi ordinarij et habent maiorem potestem quam ep[iscop]i ut. s. c. p[ro]xi.

**Emissarii.** tunc finita finitur tamen sui delegati iurisdictione si citatio non p[ro]cessit et est in 3. tex. que ad utrumque casum. habet duo dicta secundum ibi licet vero non potest facere statuta in loco sue legationis et cu[m] iste tex. non distinguat inter legatos inter legatos est generaliter ut libet legatus pape sed possit sive sit legatus domini latere sive sit legatus in haec sua legatus ratione p[ro]sona non libet isto ordinarii iurisdictione h[ab]et ut in. c. ii. i. co. li. vi. Non secundum quod statuta edita ab habente iurisdictione od temporis durat etiam post temporis iurisdictionis ex quo inferit quod milto fortius durare debet statuta post obitum ep[iscop]i cum ipse habeat iurisdictionem perpetuam et idem puto dicendum in aliis platicis inferioribus in causa in quibus statuere potest. Non tertio in v. secundum quod legatus pape potest delegare causas ad eum devolutas seu coram eo motu nec minor cu[m] habeat ordinarii et libet ordinarii potest ex sua iurisdictione cum ad se spectatam delegare. I. unica L. qui p[ro] sua iurisdictione et i. c. litigates. de officiis. or. li. vi. et xi. q. i. te quidem. Non ibi cu[m] iurisdictione isto delegatus quod delegatus habet iurisdictiones etiam si sit delegatus non a principe ad idem. c. in libro. o. t. p[ro]xi. p[ro] quod rep[ro]bat glo. que aliud sentit in. l. ait pretor. ff. de re iudi. Non ibi cito non p[ro]cessit tex. sin. in materia perpetuationis iurisdictionis contra tacita revocationem mandati. requirit enim certitudine nec sufficit alii acti anterior et hanc tex. allegani i. c. gratu. de officiis. dele. ubi haec materia tetigit et i. j. aliquid dicit. In glo. i. ibi ep[iscop]i qui sunt minoris auctoritatis non gl. ex quod potest inferi quod in omnibus in quibus potest ep[iscop]s statutum facere fortius potest et legatus pape. dicit tamen quod super maioribus negotiis non potest ep[iscop]i nec legati nec etiam archiep[iscop]i statuta facere. p[ro]b[us] vide gl. xvij. d[icitur]. in summa. et i. c. quod translato ne. s. e. facit. c. maiores. i. d. bap. Tercius dubius est certus est quod ep[iscop]s non potest facere statuta sine consensu vel consilio capituli suis ut in. c. nouit. et i. c. quanto i. d. his que sunt a pl[an]a. non Jo. an. in. c. i. de p[ro]p[ri]etate. vi. nūquid legati possint soli statuta edere. Non dicit. Inne. quod debet restringere consilia platonum. priuiter ar. ix. q. iij. i. c. i. iij. et etiam consilium in priuiter b[us] ad populum ar. c. si. de magistris. et obe. et de his quod sunt a magistris. p[ro] ea. c. vi. p[ro] modu. dicit quod in spectatibus ad iuris. le. potest legatus soli facere statuta dum illa statuta non sunt contra mandata giales seu iura giales quod non potest legatus in aliquo droga et all. iij. L. o. officiis. pro tamen sed dicitur in p[ro]mo quod le-